REQUERIMENTO Nº 739/07
De Informações

“Referentes a reparo em viela no

bairro Jardim Cavalheiro”.

  Senhor Presidente,

  Senhores Vereadores

  Moradores do bairro Jardim Cavalheiro recorreram a este
gabinete solicitando providências com relação à viela localizada entre as
Ruas João Domingues de Campos e Maestro José de Matos

  Justificando, os moradores argumentam que a viela está
danificada, expondo transeuntes ao risco de acidentes.  “A restauração da

viela,  é o mínimo que o Poder Público pode fazer para as pessoas que
pagam seus impostos em dia e merecem melhor atenção”, reclamam os

moradores.

 REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, após ouvido o

Plenário, oficiar ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, através dos
setores competentes envie à esta Casa as seguintes informações:

  1 – A Administração tem conhecimento do caso?

  2 – Se positivo, informar quais medidas estão previstas para
solucionar o problema. Informar datas, caso exista um cronograma de
obras.

  3 – Se negativo, informar quais procedimentos a

Administração Municipal estará adotando para inteirar-se do assunto e
solucionar o problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de agosto de 2007.

GILMAR VIEIRA DA SILVA
Vereador - PCdoB